
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 106268/Ν1 

Ορισμός Προϊσταμένων, Διευθυντριών/Διευθυ-
ντών και Υποδιευθυντριών/Υποδιευθυντών των 
σχολείων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Φιλεκ-
παιδευτικής Εταιρείας.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του α.ν. 4/1936 «Περί των Σχολείων της Φιλεκπαι-

δευτικής Εταιρείας» (Α’ 47),
β) των άρθρων 34 και 37 του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτι-

κών σχολείων Γενικής Εκπαίδευσης και Σχολικών Οικο-
τροφείων» (Α’ 244), 

γ) των άρθρων 12, 13 και 62 παρ. 7 του ν. 1566/1985 
«Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτερο-
βάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167), 

δ) της παρ. 4 του άρθρου 30 του ν. 2009/1992 «Εθνικό 
σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και κατάρτισης 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 18),

ε) των παρ.  1, 6, 7, 8 και 11 του άρθρου 31 του 
ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση 
των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 136), 

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) τoυ π.δ. 84/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 123),

η) της παρ. 3 του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 130), 

θ) του π.δ 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’131),

ι) της υπό στοιχεία 73076/Α7/03.07.2023 υπουργικής 
απόφασης «Συντομογραφία τίτλου Υπουργείου Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» (Β’ 4303).

2. Τις υπό στοιχεία Δ/28816/1980 (Β’ 1018), Δ/33042/ 
1980 (Β’  1099), Δ/2264/1981 (Β’  79), Δ/15366/1981 

(Β’ 348), Φ.10/1898/Δ5/2009 (Β’ 780) και Φ.10/96952/
Δ5/2011 (Β’ 2059), υπουργικές αποφάσεις με τις οποί-
ες καθορίζεται η οργανική σύνθεση του εκπαιδευτικού 
προσωπικού των Νηπιαγωγείων και Δημοτικών σχολείων 
της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας.

3. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 82886/Ν1/19.07.2024 
έγγραφο της ΔΠΕ Β’Αθήνας, με το οποίο διαβιβάστηκε 
το με αριθμό ΦΕ Δ 3367/16.07.2024 έγγραφο του Προέ-
δρου της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας, το οποίο ενσωμα-
τώνει την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου. 

4. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 82157/Ν1/18.07.2024 
έγγραφο της ΔΠΕ Ανατολικής Αττικής, με το οποίο διαβι-
βάστηκε το με αριθμό ΦΕ Δ 3368/16.07.2024 έγγραφο 
του Προέδρου της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας, το οποίο 
ενσωματώνει την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου. 

5. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 83106/Ν1/19.07.2024 
έγγραφο της ΔΠΕ Αχαΐας, με το οποίο διαβιβάστηκε το με 
αριθμό ΦΕ Δ 3370/16.07.2024 έγγραφο του Προέδρου 
της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας, το οποίο ενσωματώνει 
την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου.

6. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 82282/Ν1/18.07.2024 
έγγραφο της ΔΠΕ Ανατολικής Θεσσαλονίκης, με το οποίο 
διαβιβάστηκε το με αριθμό ΦΕ Δ 3369/16.07.2024 έγ-
γραφο του Προέδρου της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας, 
το οποίο ενσωματώνει την απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου. 

7. Το υπό στοιχεία ΕΙΣ ΚΠ ΥΠΑΙΘΑ 82081/Ν1/18.07.2024 
έγγραφο της ΔΠΕ Ιωαννίνων, με το οποίο διαβιβάστη-
κε το υπό στοιχεία ΦΕ Δ 3371/16.07.2024 έγγραφο του 
Προέδρου της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας, το οποίο εν-
σωματώνει την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου. 

8. Το απόσπασμα της υπ’ αρ. 18/03.09.2024 πράξης 
του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης (ΚΥΣΠΕ).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε για όλο για το σχολικό έτος 2024-2025 ως 
Προϊστάμενες, Διευθύντριες/Διευθυντές και Υποδιευθύ-
ντριες/Υποδιευθυντές των σχολείων της Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης της Φιλεκπαιδευτικής Εταιρείας, τις/τους 
παρακάτω εκπαιδευτικούς: 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5336

55001

23.09.2024 18:41:04

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55002 Τεύχος B’ 5336/23.09.2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΥΠΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΟΡΙΣΜΟΣ ΩΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ

ΚΛ
Α

Δ
Ο

Σ

ΒΑΘ
Μ

Ο
Σ

ΜΚ ΕΤΗ

Μ
Η

Ν
ΕΣ

ΔΠΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΨΥΧΙΚΟΥ
ΜΠΑΤΣΟΛΑ ΛΟΥΚΙΑ ΠΕ 60 Α΄ 10 21 1

ΠΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Α΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ
ΚΑΤΣΟΥΛΗ  ΕΛΕΟΥΣΑ ΠΕ 70 Α΄ 19 40 2

ΔΠΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Α΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ

ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

ΝΙΚΗ
ΠΕ 70 Α΄ 13 26 5

ΔΠΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Α΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ
ΠΑΤΕΡΑΚΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕ 70 Α΄ 17 35 7

ΔΠΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Β΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ

ΡΟΔΟΠΟΥΛΟΥ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ

ΠΕ

70
Α΄ 19 41 6

ΔΠΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Β΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ

ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ
ΠΕ 70 Α΄ 18 38 4

ΔΠΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Β΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ

ΓΕΡΟΣΤΑΘΟΥ 

ΒΙΚΤΩΡΙΑ
ΠΕ 70 Α΄ 19 40 1

ΔΠΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Γ΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ

ΑΝΔΡΙΑΝΟΠΟΥΛΟΥ 

ΠΟΛΥΞΕΝΗ
ΠΕ 70 Α΄ 18 33 6

ΔΠΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Γ΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ
ΘΕΟΧΑΡΗ ΖΩΗ ΠΕ 70 Α΄ 19 38 11

ΔΠΕ Β΄ΑΘΗΝΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
Γ΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΨΥΧΙΚΟΥ

ΦΙΛΙΠΠΙΔΗ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΠΕ 70 Α΄ 10 22 6

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΕΚΑΛΗΣ
ΠΑΠΠΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ 60 Α΄ 11 20 4

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

Α΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΕΚΑΛΗΣ

ΠΟΡΠΟΔΑ 

ΑΠΟΣΤΟΛΙΑ
ΠΕ 70 Α΄ 15 27 0

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

Α΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΕΚΑΛΗΣ

ΜΠΕΡΕΡΗ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ
ΠΕ 70 Α΄ 17 34 3

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

Β΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΕΚΑΛΗΣ

ΛΟΥΚΑΔΑΚΟΥ 

ΑΣΗΜΙΝΑ
ΠΕ 70 Α΄ 17 34 11

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

Β΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΕΚΑΛΗΣ

ΛΑΓΚΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ 70 Α΄ 19 37 9

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Γ΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΕΚΑΛΗΣ

ΛΑΓΟΥΔΑΚΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ
ΠΕ 70 Α΄ 16 30 0

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

Γ΄ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΤΟΣΙΤΣΕΙΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΕΚΑΛΗΣ

ΚΙΑΧΑΚΗ ΑΡΧΟΝΤΙΑ ΠΕ 70 Α΄ 16 34 5

ΠΕ ΑΧΑΪΑΣ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΠΑΤΡΩΝ

ΚΑΤΡΙΜΠΟΥΖΑ 

ΑΛΕΞΙΑ
ΠΕ 60 Β΄ 5 5 11

ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤHΣ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ
ΣΤΑΘΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ 70 Α΄ 18 36 11

ΔΠΕ ΑΧΑΪΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΑΤΡΩΝ
ΓΙΑΝΝΟΥΛΗ ΗΛΕΚΤΡΑ ΠΕ 06 Α΄ 11 23 4

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ

ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΒΑΜΒΑΚΙΔΟΥ 

ΝΑΤΑΛΙΑ 
ΠΕ 60 Α΄ 14 24 6

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ 

ΘΕΟΔΩΡΑ
ΠΕ 70 Α΄ 18 34 2

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ

ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΦΩΤΙΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ 70 Α΄ 13 22 11



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 55003Τεύχος B’ 5336/23.09.2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΤΥΠΟΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟΥ
ΟΡΙΣΜΟΣ ΩΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ

ΚΛ
Α

Δ
Ο

Σ

ΒΑΘ
Μ

Ο
Σ

ΜΚ ΕΤΗ

Μ
Η

Ν
ΕΣ

ΔΠΕ ΑΝΑΤ/ΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΣ 

ΣΤΕΦΑΝΟΣ
ΠΕ 11 Α΄ 16 30 1

ΔΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΛΙΑΤΣΟΥ ΙΣΑΒΕΛΛΑ ΠΕ 60 Α΄ 9 15 0

ΔΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ 

ΕΛΕΝΗ
ΠΕ 70 Α΄ 14 25 11

ΔΠΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ
ΑΡΣΑΚΕΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΛΟΥΤΣΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ 70 Α΄ 16 33 10

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 17 Σεπτεμβρίου 2024

Ο Υπουργός 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ55004 Τεύχος B’ 5336/23.09.2024

*02053362309240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


